
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
LEGISLATIVO

 QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025  | VOLUME IV | Nº 0358 | ISSN 2966-0602

SUMÁRIO
Portarias .................................................................................. 2
Portarias .................................................................................. 2
Portarias .................................................................................. 2
OUTROS ................................................................................... 3
OUTROS ................................................................................... 4

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 1/6

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 08/01/2025 06:00:05

https://governadorluizrocha.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
LEGISLATIVO

 QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025  | VOLUME IV | Nº 0358 | ISSN 2966-0602

PORTARIAS

PORTARIA Nº 001/2025

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES do Município de Governador Luiz Rocha – MA, no uso das suas atribuições
que lhe são conferidas pela Regimento Interno desta Casa Legislativa,

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR para o cargo de ASSESSORA JURÍDICA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GOVERNADOR LUIZ
ROCHA/MA, a Sra. ELLEN DENISE MELO SOUSA, CPF: 610.802.393-75 e RG: 4.228.450 SSP/PI.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Afixe-se uma via do presente no átrio da Câmara Municipal de Vereadores e dê-se ampla ciência.

Cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA – MA, ao Segundo dia do mês
de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

 

MARIA DO SOCORRO COELHO SOARES
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIAS

PORTARIA Nº 002/2025

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES do Município de Governador Luiz Rocha – MA, no uso das suas atribuições
que lhe são conferidas pela Regimento Interno desta Casa Legislativa,

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR para o cargo de CHEFE DE GABINETE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GOVERNADOR LUIZ
ROCHA/MA, a Sra. JULIA LORRANE PEREIRA DA COSTA SOUSA, CPF: 614.892.103-00 e RG: 048897182013-9 SSP/MA.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Afixe-se uma via do presente no átrio da Câmara Municipal de Vereadores e dê-se ampla ciência.

Cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICPAL DE VEREADORES DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA – MA, ao Segundo dia do mês
de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

MARIA DO SOCORRO COELHO SOARES
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIAS

PORTARIA Nº 003/2025

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES do Município de Governador Luiz Rocha – MA, no uso das suas atribuições
que lhe são conferidas pela Regimento Interno desta Casa Legislativa,

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR para o cargo de TESOUREIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA, o Sr.
JANIO RIBEIRO CARNEIRO, CPF: 873.062.473-87 e RG: 887353983 SEJUSP MA.

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 2/6

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 08/01/2025 06:00:05

https://governadorluizrocha.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
LEGISLATIVO

 QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025  | VOLUME IV | Nº 0358 | ISSN 2966-0602

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Afixe-se uma via do presente no átrio da Câmara Municipal de Vereadores e dê-se ampla ciência.

Cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA – MA, ao Segundo dia do mês
de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

 

 

 

 

 

 

 

MARIA DO SOCORRO COELHO SOARES
Presidente da Câmara Municipal

OUTROS

TERMO DE POSSE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MARANHÃO

Ao primeiro dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às 19 horas, no Ginásio Poliesportivo Severo Nunes, instalou-se provisoriamente
a Câmara Municipal de Governador Luiz Rocha/MA, na presença dos Vereadores e do público presente, em consonância com a Lei Orgânica
do Município e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, atendendo ao resultado da Eleição da Mesa Diretora desta Casa ocorrida neste
mesmo dia, onde por unanimidade de 09 (nove) votos venceu a Chapa única “Unidos por Governador Luiz Rocha” composta pelos seguintes
membros: Presidente Maria do Socorro Coelho Nunes; Vice-Presidente Edilson da Silva Santos; 1º Secretário Marcos Fábio Oliveira Silva e 2º
Secretário Hércules Douglas dos Santos Sousa. Tendo em vista, a proclamação do resultado da eleição e, dos eleitos para os respectivos
cargos o Presidente da Sessão, o Vereador Marcos Fábio Oliveira Silva realizou a posse da Vereadora Maria do Socorro Coelho Nunes para o
cargo de Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Governador Luiz Rocha/MA, para o biênio de 2025 a 2026 e, em seguida a
Presidente eleita deu posse aos demais eleitos para fazerem parte da Mesa Diretora. Não havendo mais nada a tratar e, para constar, foi
lavrado e assinado este Termo de Posse pela Presidente e pelos demais Vereadores componentes da Mesa Diretora.

Governador Luiz Rocha/MA, 02 de janeiro de 2025.

Marcos Fábio Oliveira Silva

Presidente da Sessão

MESA DIRETORA:

Maria do Socorro Coelho Soares

Presidente

Edilson da Silva Santos

Vice-Presidente

Marcos Fábio Oliveira Silva

1º Secretário

Hércules Douglas dos Santos Sousa

2º Secretário

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 3/6

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 08/01/2025 06:00:05

https://governadorluizrocha.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
LEGISLATIVO

 QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025  | VOLUME IV | Nº 0358 | ISSN 2966-0602

Maria do Socorro Coelho Soares
Presidente da Câmara Municipal

OUTROS

OFÍCIO nº 001/2025

OFÍCIO nº 001/2025

Governador Luiz Rocha/MA, 06 de Janeiro de 2025.

Ao Gerente

Do Banco do Brasil

De São Domingos do Maranhão/MA

Sr. Gerente,

            Devido à mudança de Gestão, informamos que a conta abaixo relacionada será movimentada pelos seguintes gestores: Maria do
Socorro Coelho Soares, CPF: 607.919.033-89, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Governador Luiz Rocha/MA e Janio Ribeiro
Carneiro, CPF: 873.062.473-87, Tesoureiro da Câmara Municipal de Vereadores de Governador Luiz Rocha/MA.

AGÊNCIA: 2614-X

CONTA: 28.648-6

            Aos gestores obtém-se os seguintes poderes:

 

PODERES
 
EMITIR CHEQUES
ABRIR CONTAS DE DEPOSITO
RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITACAO
SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES
ASSINAR CONTRATO DE CAMBIO E SEUS RESPECTIVOS ADITIVOS
CONSULTAR DEPOSITOS JUDICIAIS VIA INTERNET
EFETUAR RESGATES/APLICACOES FINANCEIRAS
CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS
EFETUAR PAGAMENTOS VIA BB DIGITAL PJ/AASP
EFETUAR TRANSFERENCIAS VIA BB DIGITAL PJ/AASP
LIBERAR ARQ. DE PAGAMENTOS VIA BB DIGITAL PJ/
SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS
ENCERRAR CONTAS DE DEPOSITO
SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE CONTA JUDICIAL U
ASSINAR INSTR.CONVENIO E CONTRATO PREST.SERVI
ATUALIZAR FATURAMENTO PELO GERENCIADOR FINANCEIRO
SOLICITAR/BAIXAR RELATORIOS DEPOSITOS JUDICIAIS
CONSULTAR SALDO/EXTRATO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS
BLOQUEIO/DESBLOQUEIO DEPOSITO JUDICIAL

Nos obrigamos a comunicar, por escrito, ao Banco do Brasil qualquer alteração com relação às autorizações concedidas neste instrumento,
isentando o Banco do Brasil de qualquer responsabilidade pela ausência de sua tempestiva realização.

Em caso de indisponibilidade dos sistemas do Banco do Brasil, autorizamos envio e recebimento de informações e documentos pelo seguinte
endereços de e-mail: dudacoelhovereadora@gmail.com. No caso de envio de informações e documentos para o Banco do Brasil pelo e-mail
acima autorizado, assumimos a responsabilidade pela veracidade das informações, pela autenticidade dos documentos enviados, ainda que
por terceiros, e de “Fiel Depositário” dos documentos originais, sob pena de responder por eventuais prejuízos causados à Instituição pela
utilização dessas informações/documentos em seus processos internos. Assumo, ainda, o compromisso de apresentar os documentos físicos
ao Banco se assim for solicitado.

Sem mais para o momento, coloco-me a vossa inteira disposição.

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 4/6

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 08/01/2025 06:00:05

https://governadorluizrocha.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
LEGISLATIVO

 QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025  | VOLUME IV | Nº 0358 | ISSN 2966-0602

 

Governador Luiz Rocha/MA, 06 de janeiro de 2025.

_________________________________________________

Maria do Socorro Coelho Soares

Presidente

Maria do Socorro Coelho Soares
Presidente da Câmara Municipal

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 5/6

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 08/01/2025 06:00:05

https://governadorluizrocha.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
LEGISLATIVO

 QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025  | VOLUME IV | Nº 0358 | ISSN 2966-0602

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
Praça João Gonçalves, - Centro

Governador Luiz Rocha - MA
65795000

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Informações: prefeitura@governadorluizrocha.ma.gov.br

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA:***.108.743-**
Assinado de forma digital por JOSE ORLANILDO SOARES DE
OLIVEIRA:***.108.743-**
Dados: 2025-01-08 06:00:05 -03:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 6/6

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 08/01/2025 06:00:05

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
http://www.tcpdf.org

	INDEX
	Portarias
	Portarias
	Portarias
	OUTROS
	OUTROS

		2025-01-08T06:00:04-0300




